DIÇÕES A SEGUIR ESTABELECIDOS:CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJE-
TOO PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO O PRAZO DE VIGÊNCIA DES-
TE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO EM 01 DE JANEIRO 
DE 2026 FINDANDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2026, PERFAZENDO UMA 
IMPORTÂNCIA DE R$ 21.418,20 (VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E 
DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS) ESTANDO ADSTRITO À VIGÊNCIA 
DOS RESPECTIVOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOSCLÁUSULA SEGUNDA 
– DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL O PRESENTE TERMO DE PRORROGA-
ÇÃO CONTRATUAL TEM FUNDAMENTO LEGAL NA LEI 8.666/93, NO ART. 
57, INCISOCLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO PERMANECEM